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سیاست 4
آستان نیوز- حجت الاسلام و المسلمین رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با دبیران تشکل های دانشجویی سراسر کشور اظهار کرد: 
ورود اینجانب به عرصه انتخابات به جهت انجام یک وظیفه بود و این اتفاق نیفتاد مگر بعد از درخواست های متعدد مردم و نخبگان؛ بنابراین اگر 

به گذشته نیز برگردم، همان تصمیمی را خواهم گرفت که آن روز گرفتم. در صحت تصمیم خود ذره ای تردید ندارم و یک درصد پشیمان نیستم.

رئیسی: اگر به گذشته برگردم برای 
کاندیداتوری همان تصمیم را می گیرم 

دوشنبه 20 آذر 1396 .22 ربیع الاول  1439.شماره 19703

...ویژه های خراسان
مجوز دولت برای فروش مرکز اسلامی شهر وین

طبق درخواست وزارت خارجه که در همان روز، در جلسه 
هیئت دولت مطرح شد و مورد موافقت قرار گرفت، مقرر شد 
این وزارتخانه مجاز باشد نسبت به فروش ساختمان مرکز 
اسلامی شهر "وین" اقدام کند. در عین حال طبق این تصمیم 
کابینه، قرار است به استناد ماده 115 قانون محاسبات 
عمومی کشور، مبلغ حاصل از فروش این ساختمان، برای 
خرید ملک جایگزین با لحاظ منبع و منشاء مالکیت ساختمان 

یادشده هزینه شود.

...خارج از دستور 
  محمد اکبری 

political@khorasannews.com

تذکر لاریجانی به شورای نگهبان

رئیس مجلس به دلیل حضور نداشتن نماینده شورای 
نگهبان هنگام بررسی طرح دو فوریتی اصــلاح قانون 
استخدام مهندسین ناظر تولیدات کشاورزی در جلسه 

علنی مجلس به این شورا تذکر داد.
لاریجانی گفت: زمانی که طرح دوفوریتی در مجلس مطرح 
می شود، باید نماینده شورای نگهبان حین بررسی آن در 
مجلس حضور داشته باشد. نباید از این موضوع تخلف 

کنند.
گفتنی است ساعتی بعد که ریاست جلسه به پزشکیان 
تفویض شده بود او با اشاره به دریافت توضیحی در این باره 
از سوی شورای نگهبان گفت: گویا دعوت کلی برای حضور 
در این جلسات قبلا فرستاده شده بود، ولی برای این جلسه 
خاص، دعوت نامه مجزا به دست شورای نگهبان نرسیده 

است بنابراین  ما این را اصلاح می کنیم.

تجمع سپرده گذاران موسسات مالی و 
بازنشستگان مقابل مجلس

اعتباری  و  مالی  موسسات  گـــذاران  سپرده  از  جمعی 
ورشــکــســتــه شــامــل آرمــــان، کــاســپــیــن، افــضــل تـــوس و 
بازنشستگان کشوری و لشکری صبح دیروز مقابل مجلس 

شورای اسلامی تجمع کردند. 
 این تجمع همزمان با حضور رئیس جمهور در مجلس برای 
تقدیم لایحه مجلس انجام شده بــود. مهر گــزارش داد: 
پلیس در اطراف مجلس، برای رفت و آمد محدودیت ایجاد 
کرد. سپرده گذاران موسسات مالی و اعتباری که پیش از 
این بارها مقابل مجلس و برخی دیگر از نهادها تجمع کرده 
بودند خواستار رسیدگی فوری به وضعیت خود و پرداخت 

مطالبات شان هستند.
 بازنشستگان کشوری و لشکری نیز با تجمع مقابل مجلس 
خواستار پرداخت معوقات خود شدند.ایسنا نوشت: این 
تجمع در حالی برگزار شد که اجــازه برگزاری تجمع به 
معترضان در محل متعارف برگزاری تجمع ها داده نشد 
و آن ها در ضلع شمالی ساختمان بهارستان در گوشه ای 
از خیابان تجمع کردند. الف نیز به نقل از خبرنگار خود 
نوشت: »تعداد تجمع کنندگان به بیش از هزار نفر می 
رسد...ممانعت تجمع کنندگان از تردد خودروها باعث 
ترافیک سنگین در خیابان های منتهی به بهارستان و 

مجلس شده است.
تجمع کنندگان شعارهایی همچون »یک اختلاس کم 

بشه، مشکل ما حل میشه« و... سر می دادند.«

سید محمد غرضی با بیان این که در سال 1360 
هنگامی که وزیر نفت شدم، اموال و دارایــی هایم را به 
صورت خوداظهاری به طور کامل اعلام کردم، گفت: 

کسانی را می شناسم که قبل از انقلاب 
هیچ چیز نداشتند؛ اما پس از انقلاب 
با پیوندهای سیاسی یا کلاه گذاری بر 

سر قدرت سیاسی، حقوق عامه 
را تصاحب کردند. / تابناک

علی باقری عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای 
تصریح کرد: با تفکر غرب گرایان که برای جلب نظر 
دشمنان مصمم به واگذاری حقوق ملت ایران و نابودی 

دستاوردهای حاصل از تلاش جوانان 
سرانجام  هستند،  ایرانی  مؤمن 

ــور در بــهــتــریــن وضــعــیــت،  ــش ک
پذیرش برنامه نفت در قبال 

دریافت غــذا از بیگانگان 
خواهد بود. / تسنیم

چهره ها و گفته ها

محمدرضا عارف در جمع دانشجویان دانشگاه 
ــه هتک حرمت  ــر ایـــن ک ــا تاکید ب شــهــرکــرد ب
عاشورای 88 را محکوم می کنیم، بیان کرد: 
هتک حرمت های 88 توطئه بود، هتک حرمت 
عاشورای 76 هم توطئه بود و باید در قبال هر 
دو موضع گــرفــت. بــه گـــزارش فـــارس، رئیس 
فراکسیون امید همچنین تأکید کرد: مبنای ما 
صحبت های رهبری است که ریشه فتنه گری را 

در خارج از کشور می داند نه در داخل.

جنبش دانشجویی باید همواره به اصلاح 	 
بپردازد

ــن کــه جنبش  ــاره بــه ای عـــارف همچنین بــا اشـ
دانشجویی باید درگیر جزئیات و تقابل تشکل با 
تشکل نشود و افراط و تفریط را در همه بخش ها 
کنار بگذارد، افزود: جنبش دانشجویی علاوه بر 
خدماتی که داشته مشمول آسیب هایی هم شده 
است و یکی از آن آسیب ها را می توان نداشتن 
استقلال سیاسی در یک مقطع از تاریخ دانست. 
ــزود: پروسه اصــلاح امــور پیوسته است و  وی اف
جنبش دانشجویی باید همواره به اصلاح بپردازد 
و با توجه به این که گفتمان اصلاحات همیشه به 
دنبال آرامش بوده است، انتظارمان این است 
حداقل بخشی از جنبش دانشجویی با گفتمان 
اصلاحات هماهنگ باشد و مشکلات را با این 

گفتمان حل کند.

وزیــر علوم باید بحث ســتــاره دار کــردن 	 
دانشجوها را خاتمه دهد

عارف با انتقاد از نحوه برخورد با دانشجویان 
گفت: برخوردهای امنیتی پاسخ دانشجویان 
ما نیست چــون دانشجویان بهتر از هر کسی 
مسائل امنیتی را می شناسند. وی با تاکید بر 

این که وزیــر محترم علوم باید بحث ستاره دار 
کــردن دانشجوها را خاتمه دهــد، خاطرنشان 
صلاحیت  دانشجویان  سنجش  مبنای  ــرد:  ک
علمی است و با مشکلات آن ها باید با سعه صدر 
ــاره به قانون محوری در  رفتار شــود. وی با اش
دانشگاه اضافه کرد: درخواست های دانشجویان 
اصلاح طلب در چارچوب قانون است و اگر قانون 
مخالف برگزاری یک برنامه ای در دانشگاه باشد 
تمکین می کنند ولی پیگیری لازم برای برگزار 
نشدن را هم خواهند داشت. رئیس فراکسیون 
امید مجلس همچنین تصریح کرد: ما اعتدال را 
گفتمان نمی دانیم، اعتدال یک رویداد است و 
یک روشی است که در دهه فعلی ضرورتی برای 

پیشرفت محسوب می شود.
در همین حال به گــزارش ایرنا، عــارف در این 
نشست دانشجویی در پاسخ به این سوال که آیا 
فتنه را قبول دارید و آیا نباید سران فتنه محاکمه 
ــن بحث باید در یــک فضای  شــونــد؟ گفت: ای
کارشناسی مورد ارزیابی قرار گیرد؛ بله فتنه 
بوده است، اما نباید یک سویه کسانی که تریبون 
دارنــد در این بــاره اظهار نظر کنند و باید سهم 
هر طرف در این بحث مشخص شود و هر کس 
خطایی کرده است باید در دادگاه براساس قانون 

محاکمه شود.

...دولت
دستور ویژه روحانی به استانداران و 

فرمانداران
باشگاه خبرنگاران - وزیر کشور گفت: طبق دستور رئیس 
جمهور استانداران و فرمانداران ملزم هستند در محل 
خدمت خود سکونت داشته باشند.عبدالرضا رحمانی فضلی  
افزود:استانداران باید در زمینه به کارگیری نیروهای شایسته 
در استان اهتمام ویژه داشته باشند و همچنین باید در پست 
های مدیریتی از بانوان و جوانان بیش از گذشته استفاده شود.

عارف: هتک حرمت عاشورای 76 و 88 توطئه بود 
وزیر علوم باید بحث ستاره دار کردن دانشجوها را خاتمه دهد 

با گذشت 4 ماه از روی کار آمدن دولت دوم روحانی، برخی از 
اصلاح طلبان سعی می کنند انتقادات خود از دولت را پررنگ تر 
و فاصله خود را با دولت اعتدال بیشتر کنند. برخی تحلیل گران 
این اتفاق را واکنشی به عملکرد دولت روحانی می دانند و این که 
این طیف از اصلاح طلبان اگرچه در دولت اول و انتخابات دولت 
دوم روحانی حامی وی بودند اما مایل نیستند عملکرد روحانی 
در دولت دوازدهم در انتخابات 1400 به پای آن ها نوشته شود. 
در همین باره عارف، رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبان در سخنان متعدد خود در هفته های گذشته تصریح کرد که 
اعتدال را گفتمان نمی داند و اعتدال را در ذات اصلاح طلبی می 
داند. عبدا... رمضان زاده نیز در سخنان اخیر خود به مناسبت روز 
دانشجو تأکید کرد که از منتقدان دولت روحانی است. علاوه بر این 
برخی از رسانه ها نیز گمانه زنی هایی درباره کنار رفتن جهانگیری، 
مطرح ترین مهره اصلاح طلبان در دولت، از کابینه دوازدهم را نیز 

اعلام کردند که البته به صورت رسمی تأیید نشده است.  

صوفی: رفتار روحانی سمت وسوی برآورده شدن شعارها 	 
را ندارد

در همین باره علی صوفی، دبیر کل حزب 
پیشروی اصلاحات نیز در گفت و گو با 
رویداد24 گفت: رفتار آقای روحانی پس 
از پیروزی در انتخابات سمت وسوی 
ــدارد و  ــ بـــــرآورده شـــدن شــعــارهــا را ن
امیدوارکننده نیست برای آن دلایلی 
می تراشد و معذوریت هایی مدنظر قرار می دهد که قبل از این 
ریاست جمهوری هم وجود داشت. وی افزود: اکنون خبر از مسائلی 
داده می شود که اقناع کننده نیست و در چینش کابینه و چرخش 
ناگهانی و فاصله از اصلاح طلبان، نشانی از تحقق شعارها وجود 
ندارد. صوفی تأکید کرد: روحانی در گزارش 100 روزه به جای این 
که مطرح کند بــرای تحقق وعده ها چه اقداماتی انجام داده، 
می گوید که »وعده فراموش نشده است« این پاسخ قابل قبولی از 
آقای رئیس جمهور نیست زیرا او می توانست وعده ها را در معرفی 
کابینه نشان دهد و افــرادی وفــادار به آن وعده ها معرفی کند. 

روحــانــی دولــتــی را بــر ســرکــار آورد کــه جناح رقیب بیشتر از 
رأی دهندگان به او خوشحال شدند.

کیانوش راد: دیدگاه اصلاح طلبان دربــاره دولت روحانی 	 
سیاست حمایت همراه با انتقاد بوده است

محمد کیانوش راد فعال سیاسی اصلاح 
ــز دربـــــــاره مــطــالــبــه گــری  ــی ــب ن ــل ط
اصلاح طلبان از دولت دوازدهم و شخص 
روحانی در چهار سال پیش رو گفت: 
اصلاح طلبان در هر شرایطی حتی در 
ــژاد هــم  پیگیر  ــدی ن ــم دوره آقـــای اح
مطالبات خودشان بودند و در دولت روحانی هم این  کار  را ادامه 
خواهند داد. وی افزود: مخالفت، حمایت یا وحدت با هر دولتی 
نافی پیگیری مطالبات در هیچ زمانی نبوده و نیست. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب با بیان این که دیدگاه اصلاح طلبان درباره  
دولت روحانی سیاست حمایت همراه با انتقاد بوده است، تصریح 
کرد: آقای روحانی توانسته بخشی از مطالبات اصلاح طلبان را مورد 
توجه قرار دهد و بخش های دیگری از آنان بنا به دلایل مختلف که 
شاید مستقیماً به دولت هم ربطی نداشته باشد، معطل مانده است 
و ایــن تنها در سایه مــداومــت، طــرح آرمــان هــا و دیدگاه های 

اصلاح طلبان است.

ایمانی: شخصیتی که اصلاح طلبان از روحانی در ذهن خود 	 
ساختند با روحانی واقعی متفاوت بود

ایــن میان، ناصر ایمانی، تحلیلگر  در 
سیاسی اصولگرا در تحلیل نسبت فعلی 
اصلاح طلبان با روحانی با اشاره به این که 
اصلاح طلبان در دور دوم نباید از روحانی 
بــدون قید و شــرط حمایت می کردند، 
گفت: مشکل این است که اصلاح طلبان 
در ذهن مخاطبان خود از روحانی شخصیتی ساختند که با روحانی 
واقعی مقداری تفاوت دارد. وی افزود: به همین دلیل الان پاسخ 

زیادی برای بدنه اجتماعی شان ندارند.

حامیان دیروز، منتقدان امروز 

دور تازه انتقادات اصلاح طلبان از دولت  

انوار-معاون سیاسی وزیــر کشور گفت: در حــدود سه 
استان استانداران  تغییر می کنند و پس از آن پرونده 

تغییرات بسته خواهد شد.
در همین حال جبارزاده شب گذشته در گفت و گو با 
خبرنگار خراسان در پاسخ به این سوال که آیا تکلیف 
تغییر استانداران باقی مانده در جلسه عصر دیروز هیئت 
ــت مشخص شد یا نــه؟ گفت: در جلسه یک شنبه  دول
شب دولت با توجه به دستور کاردیگری که تعیین شده 

بود دربــاره استانداران تصمیم گیری نشد.به گزارش 
ایلنا،  اسماعیل جبارزاده همچنین در نشست خبری روز 
گذشته خود تصریح کرد: روز دانشجو نماد حق طلبی، 
است  دانشجویان  استکبارستیزی  و  خواهی  آزادی 
بنابراین در دولت یازدهم قرار شد مراسم این روز در 

دانشگاه ها احیا شود.
وی ادامه داد: هدف ما برگزاری باشکوه این مراسم نسبت 
به سال های قبل بود و به همین دلیل، با هماهنگی   ها یی 

که با شوراهای تامین، وزارت علوم و وزارت بهداشت 
صورت گرفت مصوباتی به آن ها ابلاغ شد.

معاون سیاسی وزارت کشور افزود: در این مصوبات همه 
را مکلف به ایجاد رویکردی قانونمند، عادلانه و منصفانه 
در برگزاری مراسم روز دانشجو در مراکز آموزش عالی 
کرده و شرایط را برای برگزاری این برنامه تسهیل می 
کنیم.جبارزاده ،با تاکید براین که هیچ برنامه ای لغو نشده 
است، افزود: طی این روزها در مجموع حدود هزار برنامه 

اجراشده خواهیم داشت در حالی که در سال گذشته 
376 برنامه در کشور اجرا شده بود.

معاون وزیر کشور: در جلسه شب گذشته دولت درباره تغییر استانداران تصمیم گیری نشد 
جبارزاده: 16 آذر امسال هیچ برنامه ای لغو نشد 


